Secretaria de Estado da Educação
Coordenadoria de Gestão de Recursos Humanos

Departamento de Administração de Pessoal
Centro de Ingresso e Movimentação

Edital SE nº 01 /2017

Resultado Provisório das solicitações especiais e enquadramento como PCD

A Coordenadoria de Gestão de Recursos Humanos, por meio da Comissão Especial de Concurso Público,

instituída mediante Resolução SE nº 33, publicada no Diário Oficial do Estado de São Paulo de 17/05/2016, e

nos termos do Decreto nº 60.449, de 15 de maio de 2014, torna público o Resultado Provisório das solicitações

de especiais e enquadramento como PCD, em conformidade ao item 9 do Capítulo IV – Da Participação dos

Candidatos com Deficiência do Edital SE nº 01/2017, publicado no Diário Oficial do Estado de São Paulo de

23/06/2017.

1. Do enquadramento de PCD ou Solicitações Especiais
1.1. A lista contendo os dados dos candidatos que não obtiveram o Deferimento do enquadramento como
PCD ou solicitação especial segue abaixo na seguinte ordem: número da inscrição e motivo.

INSCRIÇÃO  MOTIVO
24500067  LAUDO SEM CARIMBO DO MÉDICO
24504690  LAUDO NÃO ESTÁ ASSINADO POR MÉDICO, INFRINGINDO O QUANTO DISPOSTO NO EDITAL
24514718  CÓPIA SIMPLES
24516930  SEM ASSINATURA DO MÉDICO E CÓPIA COMUM
24518678  LAUDO COM PRAZO EM DESCONFORMIDADE AO SOLICITADO NO EDITAL
24525538  CÓPIA SIMPLES
24525600  CÓPIA SIMPLES
24525995  SEM ASSINATURA DO MÉDICO E CÓPIA COMUM
24528158  CÓPIA COMUM
24528415  POSTAGEM FORA DO PRAZO
24533076  NÃO ENCAMINHOU DOCUMENTAÇÃO
24536677  LAUDO NÃO CONSTA O CID

1.2 Os demais candidatos, não relacionados na lista acima, obtiveram o Deferimento do enquadramento

como PCD ou solicitação especial.

2. Das Disposições Gerais
2.1. O período de recursos contra a inscrição estará disponível de 0h até 23h59 de 21/07/2017 e de 0h do dia
24/07 até 23h59 do dia 25/07/2017, no site do Instituto Nosso Rumo (www.nossorumo.org.br).
2.2. Para recorrer o(a) candidato(a) deverá acessar o site www.nossorumo.org.br e acessar Concursos >>
Inscrições Abertas >> Secretaria de Estado da Educação - Concurso Público - Edital SE nº 01/2017 >>
Recursos. O(a) candidato(a) deverá acessar o link de recurso através do seu número de CPF e de sua senha
de acesso ao sistema.
2.3. A resposta dos recursos interpostos contra o resultado provisório das solicitações de especiais e
enquadramento como PCD, estará disponível na data provável de 28/07/2017, a partir das 17h, no site do
Instituto Nosso Rumo.